
令和２年４月１０日 

 

 一般社団法人 日本建設業連合会 

会長（代表理事） 山内 隆司 様 

 

東京消防庁予防部 長 

青 木  浩 

（ 公 印 省 略 ） 

 

予防関係届出書類等の受付方法の運用について（情報提供） 

 

平素より消防行政に御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度当庁では、緊急事態宣言の発令に伴い、消防署へ来署せずに必要な手続 

きが実施できるよう、当面の間、提出書類の郵送による受付を実施いたします。 

つきましては、当運用の趣旨を御理解いただき、関係する方々に周知してくださいま

すようお願い申し上げます。 

詳細につきましては、別添えをご覧ください。 

 

 

 

問合せ先 

東京消防庁 

予防部予防課予防係  田原 相澤 

電話03-3212-2111 内線4723 4731 

 


